O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo faz saber que a Câmara
Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. ío. Fica criado o cargo de nutricronista, para atender a Lei Federal no
11.94712009, Resoluçáo CD/FNDE no 2612013 e Resoluçáo CFN no 465/2010.

l- Nutricionista, 40 horas com remuneração mensal de R$ 2.286,33 (Dois mil
duzentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos);

Art. 2o. As qualificações, atribuiçÕes, quantitativos, origem dos recursos e carga
horária do cargo de Nutricionista são as descritas nos Anexos I, ll e lll desta Lei.

Art.3o. As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta de dotaçÕes